
Exercise ISO 56007

RĪKI IDEJAS NENOTEIKTĪBAS MAZINĀŠANAI

Efektīvs  mehānisms  nenoteiktību  samazināšanai  un  identificēšanai  ir  to  aprak-
stīšana trīs līmeņos: zems, vidējs un augsts.

Norādījumi,  kā  izmantot  šo  skrīninga  rīku  nenoteiktības  līmeņu  samaz-
ināšanai, ir šādi:

- aplūkojiet prasību formulējumus kreisajā pusē un nenoteiktības jautājumus labajā pusē.

- ievelciet "X" katrā no piecām nenoteiktības kategorijām, lai norādītu nenoteiktības līmeni.

i.  Zems  = ja  prasības  ir  ieviestas  un  var  atbildēt  uz  visiem  vai  lielāko  daļu  nenoteiktības

jautājumu.

ii. Vidējs = ja uz dažiem jautājumiem var atbildēt

iii. Augsts = ja uz lielāko daļu jautājumu nav iespējams atbildēt.

- Pēc tam aplūkojiet visas piecas nenoteiktības kategorijas:

i.  ja visi ir ar vidēju vai augstu  nenoteiktības līmeni, tad ir skaidrs, ka ideju vai iespēju  ne-

pieciešams mazināt nenoteiktību, piemērojot dažādas metodes, lai pirms izstrādes uzzinātu at-

bildes uz jautājumiem.

ii. ja ir zema, vidēja un augsta riska faktoru kombinācija, arī šajā gadījumā pirms izstrādes

būtu jāsamazina nenoteiktība.

iii.  ja visi rādītāji ir zemi,  tad ideja vai iespēja varētu būt gatava attīstībai. Tas liecinātu, ka

prasības var definēt vai ka ir ļoti maz jautājumu, kas būtu jārisina, ja vispār ir.








